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Uddannelsestal 2015

Med den regionale veekst- og udviklingsstrategi har vi en vision om, at Region Midtjylland er en attrak-
tiv og baeredygtig region, hvor regionsradet og vaekstforum ser ud over regionens graenser, samarbejder
med de dygtigste, sgger konkurrencedygtige Igsninger pa globale udfordringer og understgtter veeksten

i fremtidens industri med teknologi, viden og kompetencer. Til at udmgnte de erhvervsrettede spor har
regionsradet og veekstforum vedtaget Vaekstplan 2016-2020. Her er et af sporene Viden og kompetencer,
hvor behovet for kompetenceudvikling og uddannelse er omdrejningspunktet.

Regionsradets uddannelsespolitik for 2016-2020 skal understgtte den midtjyske vision, og derfor har vi
valgt tre spor, som tilsammen skal veere med til at sikre et sammenhangende, innovativt og internation-
alt orienteret uddannelsessystem, som kan sikre de unge en god og anvendelig ungdomsuddannelse i
hele regionen, og som sikrer dem adgang til arbejdsmarkedet eller videreuddannelse. De tre spor er: Et
sammenhangende uddannnelsessystem, Et varieret udbud pa tveers af Region Midtjylland og Et relevant
uddannnelsesudbud.

Analysen Uddannelsestal vil fremover veere en del af grundlaget for vores udvikling af uddannelsesomra-
det og dermed anvendelsen af vores udviklingsmidler.

Et regionalt uddannelsesrad for det samlede uddannelsessystem er under etablering i foraret 2016.
Tanken er, at vi i feellesskab skal styrke sammenhaengen i det regionale uddannelsessystem, udvikle nye

initiativer, som kan bidrage til vores feelles arbejde for et attraktivt og baeredygtigt uddannelsessystem i
Region Midtjylland.

7 o

Bent Hansen, regionsradsformand

Side 3



Side 4

Grundskole

Forudsesetninger
fra grundskolen

Uddannelses-
parathed

Elevudvikling pa
skoletyper

Overgang til
ungdoms-
uddannelse

Andel, der tilmelder
sig en ungdoms-
uddannelse

Tilgang til ung-
domsuddannel-
serne efter alder og
keon

Andel 18-arige, der

ikke har en ung-
domsudd. og ikke
er igang med én.

Befolkningsfrem-
skrivning

Naerhed til
ungdoms-
uddannelse

Transporttid til og
placering af ung-
domsuddannel-
serne

Gennemfgrel-
sesfrekvens

pa ungdoms-
uddannelse

Forventet gennem-
farelsesfrekvens pa
ungdomsuddannel-
serne - samlet pa
type/indgang og pa
institution

Dem, der afbrgd
EUD i 2005

Alder ved gennem-
forelse af ung-
domsuddannelse




Helhedsorien-

teret og sam-

menhangende
indsats

De 29-ariges hgjest
fuldfgrte uddan-
nelsesniveau

Andel 16-29.arige
pa anden off. for-
sgrgelse end SU og
barselsdagpenge

Andel elever i 9.
klasse med mindst
2 i karakter

Udvikling i antal
kursister - FVU,

OBU, HF, AVU og
AMU

Side 5



Region Midtjylland klarer sig generelt godt pa uddan-
nelsesomradet, men der er fortsat udfordringer.

De overordnede uddannelsespolitiske malszetninger
falger de landspolitiske (95 %- og 60 %-malszetningen)
og de opggres officielt i henhold til profilmodellen (side
74 og 75).

Region Midtjylland er fuldt pa hgjde med landsgennem-
snittet, nar man ser pa 25-ars sigtet, hvor det forventes
at 92,9 % af 9. klasses argangen fra 2014 vil have
mindst en ungdomsuddannelse og af dem har 23,3 %
en erhvervsfaglig uddannelse som hgjest fuldfgrte ud-
dannelse. 62,6 % vil have en videregadende uddannelse,
27,5 % af dem en lang videregaende uddannelse.

Uddannelsestal ser pa uddannelsesvejen fra grund-
skolen til de videregdende uddannelser og bestar af
syv overordnede fokuspunkter, hvoraf de fgrste seks
primzaert retter sig imod 95 %-malszetningen og den
syvende retter sig mod 60 %-malsaetningen.

De syv fokuspunkter indeholder hver et antal indika-
torer, der har betydning for de unges vej gennem og
ind i uddannelsessystemet. Derfor kan fokuspunkterne
bruges til at give viden om uddannelsessituationen i
Region Midtjylland.

Som noget nyt i forhold til Nulpunktsanalysen er der
medtaget tal og resultater fra Praktikpladsanalyse,
regionstal fra Hvor gar de hen? og tal omkring dimit-
tenderne fra de midtjyske uddannelsesinstitutioner.
Samtidig er der indsat flere indikatorer under de syv
fokuspunkter ud fra en vurdering af og gnske om at
give et bredere billede af vejen ind i og igennem uddan-
nelsessystemet.

Malszaetningen om, at flere skal veelge en erhvervsud-
dannelse direkte efter 9. eller 10. klasse er stadig en
udfordring. Mindst 25 % skal veelge en erhvervsuddan-
nelse direkte efter 9. eller 10. klasse i 2020. 1 2025

er maltallet 30 %. Indikator 2.1 viser, at der i 2014

er 21,4 %, der veelger en erhvervsuddannelse direkte
efter 9. eller 10. klasse, s& der er stadig et stykke vej til
maltallet i 2020 og 2025, men udviklingen ser ud til at
veere vendt og der er fra 2013 til 2014 sket en stigning
i antallet af elever fra bade 9. og 10. klasse, der veelger
en erhvervsuddannelse og for begge argange ligger Re-
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gion Midtjylland en smule over landsgennemsnittet.

I forhold til malsaetningen om, at flere skal fuldfgre

en erhvervsuddannelse er for Region Midtjylland lidt
over landsgennemsnittet. Malsaetningen er, at fuld-
farelsesprocenten skal stige fra 52 % i 2012 til mindst
67 % i 2025. 1 2012 var tallet for Region Midtjylland

56 %o, tallet steg i 2013 til 57 %, mens det model-
beregnede tal for 2014 siger 56 %. Dermed er der ogsa
stadig en udfordring
i at nd denne mal-
seetning.










. ]i.rundskole

De unges forudseetninger

En afggrende faktor for, at de unge gennemfgrer en ungdomsuddannelse er, at
de har de rette forudsaetninger. Det veere sig de unges faglige, personlige og
sociale kompetencer samt lyst til at leere.

Produktionsskolerne, de frie kostskoler og VUC enkeltfag har en seerlig opgave
i forhold til at kleede de ikke-uddannelsesparate unge pa til at kunne gennem-
fare en ungdomsuddannelse. En opgave, der ikke er blevet mindre efter der er
indfgrt adgangskrav til erhvervsuddannelserne med EUD-reformen i 2015.

Indikatorerne for fokuspunkt 1 ser pa de unges forudseetninger fra grundsko-
len ud fra deres formelle kundskaber i dansk og matematik og udviklingen
heraf fra skoledret 2007/2008 til 2014/2015. De elever, der vurderes at have
utilstreekkelige formelle kundskaber i dansk og matematik har enten forladt
grundskolen uden at aflaegge afgangsprgve i dansk (retstavning) og matema-
tik (feerdighedsregning)

Der ses pa 9. og 10. klassernes uddannelsesparathedsvurderinger til hen-
holdsvis gymnasiale ungdomsuddannelser og erhvervsuddannelserne.

Der ses ligeledes pa elevudviklingen péa forskellige skoletyper; folkeskoler,

friskoler og private grundskoler, efterskoler og kommunale ungdomsskoler og
ungdomskostskoler.
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Figur 1.1 viser andelen af 9. klasseselever med
utilstraekkelige formelle dansk- eller matematik-
kundskaber.

Region Midtjylland har samlet set en andel pa 4,1 %,
der ikke har tilstreekkelige formelle danskkundskaber,
mod 4,3 % pa landsplan. Tallet er baseret p& andelen
af elever i 9. klasse, der ikke har opnaet en karakter pa
minimum 2 i retskrivning.

Skanderborg Kommune er den kommune i regionen,
der har den laveste andel af 9. klasseselever, der har
utilstraekkelige formelle danskkundskaber med 2,3 %,
mens Hedensted Kommune med 8,4 % har den stgrste
andel.

I region Midtjylland er der samlet set 4,7 % af eleverne
i 9. klasse, der har utilstreekkelige matematikkund-
skaber mod 5,9 % pa landsplan. Tallet er baseret pa
andelen af elever i 9. klasse, der ikke har opnaet en
karakter pd minimum 2 i matematisk problemlgsning.
Favrskov Kommune har den laveste andel med kun 1,8
%, mens Samsg Kommune har den stgrste andel med
14,8 %.

Figur 1.1: Andel af 9. klasseselever med utilstreekkelige formelle kundskaber i henholdsvis dansk og matematik,

skolearet 2014/2015
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I nedenstaende i figur 1.2 ses udviklingen i ande-
len af 9. klasseselever med utilstreekkelige dansk- og
matematikkundskaber pa regions- og landsniveau fra
skolearet 2007/2008 til 2014/2015. Der ses en posi-
tiv udvikling, nar der ses pa andelen af elever med
utilstreekkelige danskkundskaber, mens billedet for
matematik svinger mere. Til gengeeld er andelen kon-
sekvent lavere end andelen pa landsplan, hvor den i
forhold til dansk ligner andelen pa landsplan.

har utilstraekkelige
formelle forudsesetninger i
dansk og

har utilstraekkelige
formelle forudsaetninger
I matematik

Figur 1.2: Udvikling i andel af 9. klasse elever med utilstreekkelige kundskaber i henholdsvis dansk og matematik,
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Figur 1.3 viser, at samlet blev 4,0 % af eleverne i 9. og
10. klasse ved skolearets afslutning i 2014 ikke vur-
deret uddannelsesparate. Tallet fordeler sig med 0,3 %,
der ikke vurderes uddannelsesparate til en erhvervsud-
dannelse og 3,6 %, der ikke vurderes uddannelsespa-
rate til en gymnasial ungdomsuddannelse.

P& landsplan er den samlede andel 5,2 %.

Figur 1.3: Andel af elever i grunskolens 9. og 10. klasse, der ikke vurderes at veere uddannelsesparate, 2014

9%

8% 1 W Andel, der sgger EUD og ikke er uddannelsesparate
% Andel, der sgger gymnasial uddannelse og ikke er
7% uddannelsesparate

6%

5%

4%

3%

2%

1%

0%

Hele landet
Region Midtjylland
Favrskov
Hedensted
Herning
Holstebro
Horsens
Ikast-Brande
Lemvig
Norddjurs
Odder
Randers
Ringkgbing-Skjern
Silkeborg
Skanderborg
Skive

Struer
Syddjurs
Samsg
Viborg
Aarhus

Kilde: Undervisningsministeriets database

Side 12



Tabel 1.1 viser antallet af skoler
og elever fordelt efter type i 2014,
mens figur 1.4 viser udviklingen

i elevtallet pa udvalgte skoletyper
fra 2008 til 2014 i Region Midtjyl-
land.

Regionens folkeskoler har i peri-
oden oplevet et fald i elevtallet

p& 4,1 %, mens fri- og private
grundskoler i samme periode har
haft en stigning i antallet af elever
pa 18,3 %.

Tabel 1.1: Antal skoler og elever fordelt efter type

Elever
Dagbehandlingstilbud og behandlingshjem 241
Efterskoler 8.149
Efterskoler med samlet seerligt tiloud 1.024
Folkeskoler 134.514
Friskoler og private grundskoler 22.064

Kommunale ungdomsskoler og ungdomskostskoler 1.359

Specialskoler for bgrn 1.812
Total 169.163

Figur 1.4: Udvikling i antal elever i perioden 2008 til 2014
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. Zvergang til

ungdomsuddannelse

De unge skal veere godt rustede til at klare overgangen fra grundskole til
ungdomsuddannelse. God og relevant vejledning er centralt for at sikre det
bedste match mellem den unges forudseetninger og interesser og det mest
relevante ungdomsuddannelsestilbud.

Indikatorerne for fokuspunkt 2 ser pa, hvilken ungdomsuddannelse de unge
tilmelder sig direkte efter 9. og 10. klasse fordelt pa henholdsvis gymnasiale
ungdomsuddannelser og erhvervsuddannelser.

Hvordan ser tilgangen til ungdomsuddannelserne ud, fordelt efter alder og
ken. Er der forskel pa, hvornar man tilmelder sig forskellige typer af ung-
domsuddannelser og er der forskel kennene i mellem?

Overblik over andelen af 18-arige, der ikke har afsluttet en ungdomsuddan-
nelse og ikke er igang med en ungdomsuddannelse fordelt paA kommuner.

Befolkningsfremskrivning af de 16-arige i regionen frem til 2025.
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Figur 2.1 viser, at 92,2 % af eleverne i Region Midtjyl-
land, der forlader grundskolen efter 9. eller 10. klas-
setrin, tilmelder sig en ungdomsuddannelse. De fordeler
sig saledes, at 70,8 % tilmelder sig en gymnasial
uddannelse, og 21,4 % tilmelder sig en erhvervsfaglig
uddannelse.

P& landsplan er der 92,6 %, der tilmelder sig en ung-
domsuddannelse umiddelbart efter, de forlader grund-
skolen. De fordeler sig med 73 %, der veelger en gym-
nasial ungdomsuddannelse og 19,6 %, der tilmelder sig
en EUD.

I Region Midtjylland er der dermed sket et mindre fald i
andelen af elever, der tilmelder sig en gymnasial uddan-

nelse umiddelbart efter grundskolens afslutning, mere
preecist pa 1,3 %-point. Til gengeeld er der sket en
stigning i andelen, der tilmelder sig en EUD. Sidste ar
var andelen i Region Midtjylland 19,7 %, sa der er sket
en stigning pa 1,7 %-point.

P& landsplan er der ogsa sket en mindre stigning i sgg-
ningen til EUD p& 0,8 %-point.

Figur 2.1: Andel af elever, der tilmelder sig en ungdomsuddannelse, nar de forlader grundskolen, 2014
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Figur 2.2: Andel af elever, der tilmelder sig en ungdomsuddannelse, nar de
forlader grundskolen, fordelt pa regioner, 2014
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Figur 2.2 viser, hvordan eleverne fordeler sig, nar de er fordelingen mellem almen gymnasiale, erhvervsgym-

tilmelder sig en ungdomsuddannelse. nasiale ungdomsuddannelser og erhvervsuddannelses-
grundforlgb mere lige.

Figur 2.3 viser, at langt stgrstedelen gar i gang med en Jo hgjere alderskategori, jo starre andel udgar er-

ungdomsuddannelse nar de 16 og 17 ar. Blandt pigerne  hvervsuddannelsernes grundforlgb og hovedforlgb

pdbegynder de fleste en gymnasial uddannelse i alderen blandt de, der pabegynder ungdomsuddannelse.

15-17 ar, med en overvaegt pa de almengymnasiale ud-

dannelser. Blandt drengene i samme alders-kategorier

Figur 2.3: Tilgang til ungdomsuddannelserne fordelt efter alder og ken, 2014
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Figur 2.5 viser, hvordan andelen af 18-arige, der ikke
har en ungdomsuddannelse og ikke er i gang med en
ungdomsuddannelse fordeler sig pA kommuneniveau.

Lemvig Kommune har mindre end 13,1 % af deres
18-arige, der ikke har en ungdomsuddannelse og ikke
er igang med en ungdomsuddannelse. Stgrst er andelen
i Horsens og Samsg kommuner. Andelen blandt flertal-
let af kommunerne ligger mellem 14,1 og 16 %, med
tre kommuner med andele herunder og fem kommuner
med andele herover.

Figur 2.4 Udvikling i andel elever, der veelger EUD efter
henholdsvis 9. og 10. klasse, 2004 - 2014
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Figur 2.5: Andel 18-arige, der ikke har en ungdomsuddannelse og ikke er igang med en ungdomsuddannelse,

2014
>
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Figur 2.6 og tabel 2.1 viser, hvordan befolk-
ningsfremskrivningen for de 16-arige udvikler
sig i regionen fra 2015-2025.

Pa regionsplan sker der et fald i antallet af
16-arige frem til 2025 pa 2,9 %, svarende til
472 16-arige.

Kun tre kommuner star til en stigning i grup-
pen af 16-arige, mens isaer kommuner i
regionens yderomrader star til starre fald i
antallet af 16-arige.

Horsens Kommune star til en stigning pa 10,3
%, Viborg Kommune en stigning pa 10 % og
Aarhus Kommune en stigning pa 1 %.

Struer Kommune star til et fald pa 24,8 %,
Lemvig Kommune star til et fald pa 23,7 %,
Syddjurs Kommune star til et fald pa 21,1 %o,
Norddjurs Kommune star til et fald p& 16 % og
Skive Kommune star til et fald pa 13,5 %.

Denne udvikling kan veere med til at presse
uddannelsesinstitutionerne i regionens yderom-
rader.

Tabel 2.1: Befolkningsfremskrivning for de 16-arige i Region
Midtjylland, 2015-2025
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Figur 2.6: Befolkningsfremskrivning for de 16-arige i Region Midtjylland
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Neerhed til
ungdomsuddannelse

Det er pavist, at en lang transporttid har en negativ effekt pa unges
gennemfgrelse af en ungdomsuddannelse. Der skal veere et bredt udbud af
ungdomsuddannelser inden for et rimeligt geografisk omrade, sd alle har
mulighed for at starte pa den ungdomsuddannelse, de nu gnsker uden at fa
en meget lang transporttid.

Fokuspunkt 3 har én indikator til at vise, om unge i Region Midtjylland har
adgang til et bredt udbud af ungdomsuddannelser inden for en rimelig
transportafstand. Indikatoren viser den geografiske placering af ungdoms-
uddannelserne (Stx, Hf, Htx, Hhx, GF1 og GF2) og hvor stor en andel af de
15-19-arige i de 19 kommuner, der har en rejsetid pa under 75 minutter til
henholdsvis neermeste Stx, Hf, Htx, Hhx og EUD-grundforlgb - kun GF1.

Tallene er baseret pa udregninger fra Midt i Statistikken fra 2013.
http://www.rm.dk/regional-udvikling/statistik-og-analyse/midt-i-statistikken
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Htx

Favrskov 97,4 %
Hedensted 78,6 %
Herning 99,5 %
Holstebro 97,6 %
Horsens 97,1 %
Ikast-Brande 87,3 %
Lemvig 58,8 %
Norddjurs 93,4 %
Odder 92,6 %
Randers 99,7 %
Ringkabing-

Skjern 90,7 %
Samsg 0,0 %
Silkeborg 98,9 %
Skanderborg 99,1 %
Skive 95,1 %
Struer 93,3 %
Syddjurs 94,0 %
Viborg 98,9 %
Aarhus 100 %

HhXx

Favrskov 99,3 %
Hedensted 90,4 %
Herning 99,9 %
Holstebro 98,4 %
Horsens 98,1 %
Ikast-Brande 96,4 %
Lemvig 99,8 %
Norddjurs 93,7 %
Odder 92,6 %
Randers 99,6 %
Ringkgbing-

Skjern 96,9 %
Samsg 0,0 %
Silkeborg 99,2 %
Skanderborg 100 %
Skive 96,0 %
Struer 100 %
Syddjurs 94,5 %
Viborg 97,8 %
Aarhus 100 %
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GF 1

Favrskov 99,3 %
Hedensted 93,3 %
Herning 99,8 %
Holstebro 97,8 %
Horsens 97,2 %
Ikast-Brande 96,7 %
Lemvig 99,8 %
Norddjurs 93,7 %
Odder 93,2 %
Randers 99,7 %
Ringkgbing-

Skjern 96,9 %
Samsg 0,0 %
Silkeborg 99,2 %
Skanderborg 100 %
Skive 96,1 %
Struer 100 %
Syddjurs 97,8 %
Viborg 99,6 %
Aarhus 100 %

GF 2 A+
‘!

/.
| ﬂ

S A

®  Fgdevarer, jordbrug og oplevelser

®  Kontor, handel og forretningsservice
@ Omsorg, sundhed og paedagogik

®  Teknologi, byggeri og transport
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ennerrgfﬂrelses—
frekvens pa ungdoms
uddannelserne

Region Midtjyllands malsaetning er, pa linje med regeringens, at 95 % af en
argang skal have en ungdomsuddannelse. Det stiller krav til bade den unge
og til uddannelsesinstitutionerne, for det er ikke ensbetydende med, at en
ungdomsuddannelse gennemfgres, fordi den pabegyndes. Nogle veelger om,
og nogle falder helt ud af ungdomsuddannelsessystemet ligesom gennem-
forelsesfrekvenserne varierer pa tveers af de forskellige ungdomsuddannelser.

Indikatorerne for fokuspunkt 4 viser, hvordan ungdomsuddannelserne i Region
Midtjylland ser ud i forhold til gennemfgrelsesfrekvensen.

Der ses pa de regionale forventede gennemfgrelsesfrekvenser for de fire
indgange til erhvervsuddannelserne, de fire gymnasiale uddannelser og for de
enkelte institutioner fordelt efter uddannelsestype.

Fra “Hvor gar de hen?” er der medtaget tal for, hvad de, der afbrgd et EUD
hovedforlgb i 2005, har som hgjest fuldfgrte uddannelsesniveau i 2013.
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Figur 4.1 viser forventede gennemfarelsesfrekven-
ser for de fire forskellige (kommende) indgange pa
erhvervsuddannelsernes grund- og hovedforlgb, samt
forventede tal for regionen og hele landet. Pa regions-
niveau forventes 76 % at gennemfare grundforlgbet i
2014, mens 81 % forventes at gennemfgre hovedfor-
lgbet. Begge forventede gennemfgrelsesfrekvenser til
over landsniveauet.

Blandt de fire kommende indgange varierer de forvent-
ede gennemfgrelsesfrekvenser pa grundforlgbet fra 66
% til 73 % og pa hovedforlgbet fra 74 % til 83 %.

De forventede gennemfarelsesfrekvenser for hoved-
forlgbene er for elever, der afslutter deres hovedforlgb

i 2014, der er derfor ikke sammenhaeng mellem den
elevgruppe, der forventes at gennemfgre grundforlgbet
i 2014 og ditto hovedforlgbet.

Figur 4.1: Andel af elever pa erhvervsuddannelserne i Region Midtjylland, der forventes
at gennemfgre henholdsvis grundforlgbet og hovedforlgbet, 2014 (modelberegnet)

Region Midtjylland

Hele landet

O

Omsorg, sundhed
og paedagogik

o

Kontor, handel og
forretningsservice

Fgdevarer, jordbrug
og oplevelser

Teknologi, byggeri og transport

W WD W

% Grundforlgb
B Hovedforlgb
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Figur 4.2 viser, at 85 % af de elever, der pabegynder
en gymnasial uddannelse forventes at gennemfare
denne i 2014. Stx er den gymnasiale uddannelse, der
har den hgjeste gennemfarelsesfrekvens med 84 %,
mens Hf har den laveste pa 71 %.

De erhvervsgymnasiale uddannelser ligger med forvent-
ede gennemfgrelsesfrekvenser p& henholdsvis 80 % for
Hhx og 76 % for Htx.

forventes at gennemfgre
deres pabegyndte gym-
nasial uddannelse i Re-
gion Midtjylland,

forventes at gennemfagre
deres pabegyndte
grundforlgb

Figur 4.2: Andel af elever pa de gymnasiale uddannelser i Region Midtjylland,
der forventes at gennemfgre hele ungdomsuddannelsen, 2014 (modelberegnet)

Stx '
Hhx '

3
2

Kilde: Undervisningsministeriets database
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Figur 4.3: Andel af elever pa erhvervsuddannelserne i Region Midtjylland, der forventes
at gennemfgre henholdsvis grundforlgbet og hovedforlgbet, 2014 (modelberegnet)

Aarhus Universitet

AARHUS TECH

Arhus Social- og Sundhedsskole

Arhus Kgbmandsskole

Viden Djurs

UddannelsesCenter Ringkebing-Skjern
Uddannelsescenter Holstebro

Tradium

Teknisk Skole Silkeborg

Struer Statsgymnasium

Social-og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens
Social- og Sundhedsskolen Skive-Thisted-Viborg
Social- og Sundhedsskolen i Silkeborg

Social & SundhedsSkolen, Herning (sosu-Herning)
Skive Tekniske Skole

Skive Handelsskole

Skanderborg-Odder Center for uddannelse

Risskov Efterskole & Sansestormerne

Randers Social- og Sundhedsskole
Professionshgjskolen VIA University College
Mercantec

Lemvig Gymnasium

Learnmark Horsens

Jordbrugets UddannelsesCenter Arhus
Herningsholm Erhvervsskole

Havredal Praktiske Landbrugsskole
Handelsskolen Silkeborg
Handelsfagskolen

Den jydske Haandvaerkerskole
Bygholm Landbrugsskole
Asmildkloster Landbrugsskole

Agroskolen Hammerum

Region Midtjylland

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

® Andel af elever, der gennemfgrer grundforlgbet “ Andel elever, der gennemfgrer hovedforlgbet

. L. . . Kilde: Undervisningsministeriets database
OBS.: Der er i Undervisningsministeriets database

ingen tal tilgeengelige for Social- og Sundhedsskolen
Fredericia-Vejle-Horsens for 2014. Skolen har en samlet
gennemfgrelsesfrekvens for institutionens tre udbuds-
steder pa 69 % pa grundforlgbet og 73 % pa hovedfor-
lgbet.
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Figur 4.3 viser gennemfgrelsesfrekvensen pa er- Figur 4.4: Andel elever der i 2005 afbrgd EUD

hvervsuddannelserne fordelt efter institution. Figuren hovedforlgb i Region Midtjylland fordelt efter hgjst
viser bade gennemfgrelsesfrekvensen for grundforlgbet fuldferte uddannelse i 2013
og hovedforlgbet. n=1718

Asmildkloster Landbrugsskole er den institution, der har
de hgjeste gennemfgrelsesfrekvenser pa bade grundfor-
lzb og hovedforlgb med 96 % pa grundforlgbet

og 89 % pa hovedforlgbet.

29,5%

Figur 4.4 viser, hvad elever, der i 2005 afbrad et
hovedforlgb pa en erhvervsuddannelse i Region Midtjyl-
land har som hgjest fuldfgrte uddannelse i 2013. 41.8%

41,8 % har gennemfgrt en ungdomsuddannelse og

har denne som hgjest fuldfgrte uddannelsesniveau,

mens 28,7 % har en videregaende uddannelse. Knap

1/3 svarende til 29,5 % er enten uoplyst eller har ikke

gennemfgrt en ungdomsuddannelse efter de afbrgd Ingen ungdomsuddannelse eller uoplyst
deres hovedforlgb pa en erhvervsuddannelse i 2005. Ungdomsuddannelse

mVideregdende uddannelse

Kilde: Specialkgrsel
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Figur 4.5 viser den forventede gennemfgrelses-
frekvens, nar der ses pa de enkelte uddannelsesinstitu-
tioner, der udbyder Stx (og IB). Omridset markerer den
forventede gennemfgrelsesfrekvens for 2013.

Figur 4.5: Andel af elever pa Stx-uddannelsesinstitutioner i Region Midtjylland, der forventes

at gennemfgre uddannelsen, 2014 (modelberegnet)
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Det Kristne Gymnasium
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Silkeborg Gymnasium

Skanderborg Gymnasium

Skive Gymnasium og HF

Struer Statsgymnasium

Terring Gymnasium
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Viby Gymnasium

Aarhus Katedralskole

Arhus Statsgymnasium

Region Midtjylland

0% 10%
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Side 32

[N

20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Kilde: Undervisningsministeriets database



Figur 4.6 viser den forventede gennemfgrelses-
frekvens, nar der ses pa de enkelte uddannelsesinsti-
tutioner, der udbyder Hf, Omridset markerer tallene
for 2013. Fire Hf uddannelsessteder forventes at have
gennemfarelsesfrekvenser pa mere end 80 % (Hol-
stebro Gymnasium og HF, Struer Statsgymnasium, TH
Langs Hf & VUC og Viborg Gymnasium og HF).

Gennemsnitlig alder ved feer-
diggerelse pa regionsniveau

Figur 4.6: Andel af elever pa Hf-uddannelsesinstitutioner i Region Midtjylland, der forventes
at gennemfgre uddannelsen, 2014 (modelberegnet)

Grenaa Gymnasium

Herning HF og VUC

EUD 2794

Hf 20,9 &r

Holstebro Gymnasium og HF
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Horsens Statsskole - Gymnasium og HF-Kursus
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Langkaer Gymnasium, STX, HF og 1B World School

Professionshgjskolen VIA University College

Randers HF & VUC

Skanderborg-Odder Center for uddannelse
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Viborg Gymnasium og HF

Viby Gymnasium

VUC Djursland

VUC Skive-Viborg

VUC Aarhus

Arhus Akademi

Region Midtjylland

Il

H hX 19,9 ar
HtX 19,8 ar
StX 19,6 &r

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

90%

100%

me 2014 1 2013 Kilde: Undervisningsministeriets database
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Figur 4.7 viser den forventede gennemfgrelses-
frekvens, nar der ses pa de enkelte uddannelsesinstitu-
tioner, der udbyder Hhx.

Skive Handelsskole og UddannelsesCenter Ringkgbing-
Skjern har de hgjeste forventede gennemfgrelses-
frekvenser med begge teet pa 90 %.

Den stegrste aendring star Lemvig Gymnasium for,
deres forventede gennemfgrelsesfrekvens er steget 10
%-point.

Figur 4.7: Andel af elever pd Hhx-uddannelsesinstitutioner i Region Midtjylland, der forventes
at gennemfgre uddannelsen, 2014 (modelberegnet)

Handelsskolen Silkeborg
Herningsholm Erhvervsskole
Learnmark Horsens

Lemvig Gymnasium g
Mercantec
Skanderborg-Odder Center for uddannelse
Skive Handelsskole
Struer Statsgymnasium
Tradium
Uddannelsescenter Holstebro
UddannelsesCenter Ringkgbing-Skjern
Viden Djurs

Arhus Kgbmandsskole

Region Midtjylland

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

B 2014 2013 Kilde: Undervisningsministeriets database
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Figur 4.8 viser den forventede gennemfgrelsesfrekvens
pa Htx uddannelserne i Region Midtjylland fordelt p&
institutioner.

84 % AF ELEVERNE PA STX
7 1 % AF ELEVERNE PA HF

80 % AF ELEVERNE PA HHX
7 6 % AF ELEVERNE PA HTX

o) AF ELEVERNE PA ERHVERVS
() UDDANNELSERNES GRUND-

FORL@ZB

0) AF ELEVERNE PA ERHVERVS
(O UDDANNELSERNES HOVED-

FORL@ZB

Herningsholm Erhvervsskole, Uddannelsescenter Hol-
stebro og UddannelsesCenter Ringkgbing-Skjern har de
hgjeste forventede gennemfgrelsesfrekvenser og ligger
alle over 80 %. Herningsholm Erhvervsskole og Uddan-
nelsesCenter Ringkgbing-Skjern har begge gget deres
forventede gennemfgrelsesfrekvens fra 2013, mens den
for Uddannelsescenter Holstebro er faldet.

FORVENTES AT GENNEMF@ZRE DERES
PABEGYNDTE UNGDOMSUDDANNELSE

Figur 4.8: Andel af elever pa Htx-uddannelsesinstitutioner i Region Midtjylland, der forventes
at gennemfgre uddannelsen, 2014 (modelberegnet)
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Side 35






raktikpladssituationen

For at de unge pa erhvervsuddannelserne kan gennemfgre hele deres ud-
dannelse, skal der veere det ngdvendige antal praktikpladser/skolepraktik-
pladser til stede. En praktikplads eller plads i skolepraktikken er en forud-
seetning for, at en elev, der har afsluttet grundforlgbet, kan pabegynde
hovedforlgbet pa en erhvervsuddannelse.

Fokuspunkt 5 har én indikator til at male, om der er et tilstreekkeligt antal
ordineere praktikpladser til radighed for eleverne pa erhvervsuddannel-
serne i Region Midtjylland. Indikatoren illustrerer praktikpladssituationen
10 maneder efter, at eleverne har gennemfart deres grundforlgb.

Der er desuden medtaget tal fra “Praktikpladsanalyse - kortleegning af
praktikpladspotentialet i virksomheder, samt unges adfaserd i forhold til valg
af erhvervsuddannelse”, som Pluss udarbejdede for Region Midtjylland i
2015. Der er her medtaget tal vedrgrende elevundersggelsen og virksom-
hedsundersggelsen.
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Figur 5.1. viser, at 51 % af eleverne i Region Midtjyl-
land i 2012 har en ordinaer praktikaftale 10 maneder
efter, de har afsluttet deres grundforlgb. Det svarer til,
at 5.993 elever har en ordineer praktikplads. Hertil er
der 8 % i skolepraktik og 8 %, der har mistet en prak-
tikplads. Dermed er der i alt kun 68 % af de elever, der
har gennemfgrt et grundforlgb, som har eller har haft
mulighed for at gennemfgre hovedforlgbet og dermed
deres uddannelse.

Figurerne viser ligeledes, at der er store forskelle pa
praktikpladssituationen de forskellige forlgb imellem. Pa
Krop og stil er der fx 75 %, der har en ordinaer praktik-

aftale. I den anden ende finder vi Merkantil, hvor kun
39 % har en ordineer praktikaftale. Det er samtidig den
indgang, hvor der er flest, der stdr uden nogen form for
praktikaftale.

Figur 5.1: Andel af elever med en praktikpladsaftale 10 maneder efter gennemfart grundforlgb, 2014

Region Midtjylland

m Andel uden aftale

1 Andel med mistet aftale
B Andel med ordineer aftale

@ Andel i skolepraktik

Omsorg, sundhed og psedagogik

Teknologi, byggeri og transport

Fgdevarer, jordbrug
og oplevelser

Kontor, handel og
forretningsservice
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Praktikpladsanalyse - kortleegning af praktikplads-  erhvervsskolelever, der er igang med grundforlgb, i
potentialet i virksomheder, samt unges adfeerd i fornold skolepraktik eller anden beskeeftigelse.
til valg af erhvervsuddannelse.
P& de naeste sider vises uddrag/sammenfatning af en-
| 2015 udarbejdede Pluss analysen til Region Midtjyl- keltdele af analysen i relation til de praktikpladssggende
land som en del af en starre klarleegning af praktik- og virksomhederne.
pladssituationen i regionen. Analysen kortlaegger de
unge 8., 9. og 10. klasseselevers adfeerd anno 2015
med hensyn til valg af ungdomsuddannelse. Samtidig
kortlaeegges baggrunden for gymnasieelevernes valg af
ungdomsuddannelse, med seerligt fokus pa fravalget af Lees hele analysen pa regionens
en erhvervsuddannelse. hjemmeside eller via denne QR-kode:
Analysen kortlaegger desuden barrierer og forbehold i
virksomhederne i forhold til at indga uddannelsesaftaler.
Samtidig kortleegges barrierer og forbehold i forhold
til praktikpladssggning hos de praktikpladssggende

Tabel 5.1: Godkendte praktikpladser og virksomheder opdelt efter indgange

Antal Antal el Tk Eee Godkendte prak- Antal indgéede Antal praktik- Antal ikke besatte
godkendte godkendte aftalgr tikpladser pr. aftaler ift. antal la dsspu — godkendte praktik-
praktikpladser virksomheder virksomhed godkendte P g pladser
669 584 327 1,1 0 342

Omsorg, sundhed

og paedagogik 49 %

Fodevarer, jord-

brug og oplevelser Bl 3.422 2.521 2,5 29 % 42 6.140
Teknologi, byggeri 18.550 9.245 7.935 2,0 43 % 593 10.615
og transport

Kontor, handel og

forretningsservice 12:0553 5.624 5.328 2,2 44 % 281 6.830
I alt excl. den

gamle indgang 40.038 18.875 16.111 2.1 40 % 916 23.927

Sundhed, omsorg
og paedagogik

Kilde: Praktikplads.dk - november 2014

Geografisk inddeling

For at sikre en repraesentativ undersggelse og samtidig fa viden til indsatser, der kan malrettes specifikke omrader
i i regionen, fordeles dataindsamlingen i overensstemmelse med definitionen af de omrader, der findes i

Region Midtjylland: Centerby, universitetsnaer og gvrige kommuner.

Kommuner med centerby: Horsens, Randers, Silkeborg, Herning,
Holstebro, Viborg.

Universitetsneere kommuner: Aarhus, Skanderborg
gvrige kommuner: Favrskov, Hedensted, Norddjurs, Odder,
Samsg, Syddjurs. lkast-Brande, Lemvig, Ringkebing-Skjern,
Skive, Struer.

Kilde: Torben Pilegaard Jensen, 2008: De unges vandring i
uddannelsessystemet, uddannelsesmgnstre i Region Midtjylland og
betydningen af geografi og social baggrund.
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Elevundersggelsen viste, at de
praktikpladssggende aldersmaes- Figur 5.2 Aldersfordeling praktikpladssggende
sigt fordeler sig saledes, at 72 30
% af de, der deltog i spgrgeske-
maundersggelsen, er mellem 16
og 24 ar. 28 % er fra 25 ar og
op, og er derfor som udgang-
spunkt voksenleerlinge. Figur 5.2 20
viser aldersfordelingen.

25

=
£15
<
10 -
5
Jeg vil veere villig til at flytte -
ogsa vestpa - hvis jeg kan fa 0
en praktikplads. MONB 2 RANNSRRRRAGANASHARBAITIOT;
(22 ar og i gang med grund- g
forlgb) Alder
Jeg har barn, s§ det er ikke en mulighed at flytte. Jeg er tidligere uddannet ingenigr. Det er sveert for
Jeg har en ansggning i Kolding og det er en time og virksomhederne at forsta, at jeg gerne vil lave noget
sa langt vil jeg gerne kegre. mere praktisk. Hvis de er interesserede, sa forventer
(29 ar, i gang med grundforlgb) de, at jeg kan det hele.

(45 ar, i skolepraktik)

Generelt er de praktikpladssggende vil- Figur 5.3: Rejsetid man er villig til som praktikpladssggende

lige til at acceptere en del transporttid,
hvis de kan f& en praktikplads. 30 % ac- n= 162
cepterer op til 45 minutters transport, 27
% op til én time, 15 % op til 1¥% time,

- . 30% 27%
mens 17 % er villige til at transportere 119% 159 17%
. . . . o
sig mere end 90 minutter. (jf. figur 5.3) —— - - I [
o a1 .
Der er ogsa dem, der er villige til at flyt-
1-30 min 31-45 min 46-60 min 61-90 min Mere end

te sig efter en praktikplads. Det er ikke
overraskende, de yngste, der er mest
flytbare, da de ikke er bundet af bgrn og
aegtefeelle.

halvanden time

. Figur 5.4: Antal sggte praktikpladser
De praktikpladssggende har sendt

mange ansggninger afsted, bade uop-
fordrede og som svar pa jobopslag. Som .
det fremgar af figur 5.4, har 42 % af de 25% 24% 09,
adspurgte sendt mellem 26 og 100 an- - - _°
s;agninger. 9 % har sendt mere end 100 10 eller derunder 11-25 26-100 Over 100
ansggninger.

42%

n=162

Kilde figur 5.2-5.6 Praktikpladsanalyse, 2015
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Virksomhedsundersggelsen viste, at der blandt de
praktikplads godkendte virksomheder er under 5 %, der
mener, at der uddannes for mange leerlinge/elever. 21
% mener, at der uddannes et passende antal, mens 42
% svarer, at der uddannes for fa leerlinge/elever inden
for deres fag. Indenfor bygge og anleeg mener 75 % af
de adspurgte virksomheder, at der uddannes for fa leer-
linge/elever. Det samme mener virksomhederne inden
for Bil, fly og transportmidler (63 %), Strgm, styring og
IT (74 %), Krop og stil (67 %), Mad til mennesker (57
%), Merkantil (53 %) og Produktion og udvikling (65
%).

Indenfor Medieproduktion mener 37 %, at der ud-
dannes for mange leerlinge/elever og 37 %, at der er
et passende antal. Det samme billede ggr sig geeldende
for Sundhed, omsorg og paedagogik, hvor 43 % svarer,
at der uddannes for mange leerlinge/elever og 50 %, at
det er passende.

Sammenholdes tallene i figur 5.5 med tallene i figur
5.6, ser man, at 95 % af de praktikplads godkendte
virksomheder forventer enten at fastholde deres nu-
vaerende antal medarbejdere eller at ansaette flere. Alt
andet lige, giver dette et gget
behov for arbejdskraft, og
dermed ogsa et gget behov
for at fa uddannet flere laer-
linge/elever.

kendte virksomheder)

Bil, fly og

transportmidler
Det starste problem i, at
for fa sgger erhvervsud-
dannelse, er at virksom-
hederne “fedtspiller” ved
ikke at oprette praktik-
pladser nok. Man raber
op om, at der ikke er
uddannede handvaerkere
nok til radighed, men
problemet ligger hos
virksomhederne selv.
Iseer de store og de helt
sma virksomheder er
de helt store syndere.
(Praktikplads godkendt
virksomhed)

Bygge og anlaeg

Bygnings og
brugerservice

Dyr, planter og natur
Krop og stil

Mad til mennesker
Medieproduktion
Merkantil
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Figur 5.5: Forventninger til arbejdskraftsbehov i
praktikplads godkendte virksomheder
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Helhedsorienteret
0g sammenhangende
Indsats

Hvis 95 % af en ungdomsargang skal have en ungdomsuddannelse, er
det centralt, at de mange aktgrer, der har en opgave og en relation til den
unge, arbejder sammen om at fa de unge i uddannelse.

Der er behov for, at alle tiltag videreformidles til de gvrige aktarer, der
kommer i bergring med eller har et ansvar for den unge. Derved kan det
sikres, at der hele tiden arbejdes ud fra en helhedsorienteret tilgang, hvor
den eksisterende viden om den unge og den unge selv ikke falder ned mel-
lem de forskellige “kasser”. Der skal arbejdes ud fra en helhedsorienteret
tilgang, og den unge skal opleve sammenhang i indsatsen.

Indikatorerne for fokuspunkt 6 ser pa de 29-ariges hgjest fuldfarte uddan-
nelsesniveau fordelt pA kommuner.

Andelen af 16-29-arige pa anden offentlig forsgrgelse end SU og barsels-
dagpenge og udviklingen heri over en fem-arig periode.

Med indfgrelsen af adgangskravet til erhvervsuddannelserne er der nu

en gruppe af unge, der ikke lever op til karakterkravet pa 2 i dansk og
matematik eller som enten ikke er erkleeret uddannelsesparat til en gymna-
sial uddannelse eller en erhvervsuddannelse. Disse unge skal ggres klar til
at kunne tage en ungdomsuddannelse.

Derfor er der medtaget en indikator for andelen af elever i 9. klasse, der
mindst har 2 i karakterer som en umiddelbar indikator for, hvor stor grup-
pen, der ikke lever op til adgangskravet til erhvervsuddannelserne er.

Der ses ogsa pa udviklingen i antal kursister, der tager FVU, OBU, HF, AVU
og AMU fra skolearet 2004/2005 til 2014/2015.
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Figur 6.1 viser, at der blandt de 29-arige er 22,7 % af
de 29-arige, der ikke har gennemfgrt en ungdomsud-
dannelse og ikke er under uddannelse. 29,6 % af de
29-arige har en erhvervsfaglig uddannelse, som hgjest
fuldfgrte uddannelse og 36,8 % har faerdiggjort en vi-
deregaende uddannelse.

Blandt de 29-arige i 2015 er der 73,8 %, der har
mindst en ungdomsuddannelse. Aarhus Kommune har
den stgrste andel af 29-arige med mindst en ungdoms-

uddannelse med 80,8 %, hvoraf de 53,2 % har en vide-

regdende uddannelse. Samtidig har Aarhus Kommune
den stgrste andel af 29-arige, der har en studiekompe-
tencegivende uddannelse (gymnasial ungdomsuddan-

nelse) som hgjest fuldfgrte uddannelse. En del af denne

gruppe Vil veere under uddannelse.

Norddjurs Kommune har den stgrste andel af 29-arige
med en erhvervsfaglig uddannelse med 48,1 %, mens
Aarhus Kommune har den laveste andel med 18,1 %.

| otte kommuner har 40 % eller mere af de 29-arige en
erhvervsfaglig uddannelse som hgjeste fuldferte uddan-
nelse.

Figur 6.1: De 29-ariges hgjest fuldferte uddannelse, 2015
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Figur 6.2 viser, at 10,5 % af de 16-29-arige i Region
Midtjylland er pa anden offentlig forsgrgelse end SU og
barselsdagpenge.

I 2. kvartal 2015 har Aarhus og Lemvig kommuner den
laveste andel med henholdsvis 8,5 og 9,1 %, mens
Struer og Viborg kommuner topper med 13,2 %.

Figur 6.2: Andel af 16-29-arige p& anden offentlig forsgrgelse end SU og barselsdagpenge, 2. kvartal 2015
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Figur 6.3 viser, at udviklingen i andelen af 16-29-arige
pa anden offentlig forsgrgelse end SU og barselsdag-
penge. Andelen har veeret faldende siden 2. kvartal
2013. Andelen i Region Midtjylland har siden 2. kvartal
2012 veeret hgjere end den samlede andel pa lands-

plan.
Figur 6.3: Udvikling i andel af 16-29-arige pa anden offentlig forsgrgelse end SU

og barselsdagpenge, 2. kvartal 2010 til 2. kvartal 2015

Figur 6.4 viser andelen af 9. 11,6%

klasseselever, der vil kunne leve 11,4%
op til et adgangskrav p& 2, som 11 2% / \
det p& nuvaerende tidspunkt er . \\\

for erhvervsuddannelserne. 11.0% T o—

Hvis der indfgres et lignende 10,8%

karakter adgangskrav pa de \ \\
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ungdomsuddannelse. | tre af
regionens kommuner er ande-
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to kommuner har en andel pa Kilde: Danmarks Statistik
mindre end fem procent.

Det vil kunne betyde, at der vil veere starre sggning til
ungdomsuddannelsesforberedende aktiviteter.

Figur 6.4: Andel af elever i 9. klasse med karakteren mindst 2 i dansk og matematik, 2014

100

95

85 ~

80 -

75 +

70 -

Skive
Struer
Viborg

Favrskov
Horsens
Norddjurs
Odder
Randers
Samsg
Silkeborg
Syddjurs
Region
Midtjylland

o
=
Q
Q
=
@
[]
T

Ikast-Brande
Ringkebing-
Skjern

Hedensted
Skanderborg

Kilde: Undervisningsministeriet LIS
Side 46



Figur 6.5: Udvikling i antal kursister, der tager FVU, OBU, HF, AVU og AMU, 2004/2005 til 2014/2015
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Figur 6.5 viser udviklingen i antal kursister pa flere
voksen- og efteruddannelser. Tallene viser, at der er
sket en stigning i antallet af FVU, OBU og HF kursister,
mens antallet af AVU kursister har veeret faldende siden

skoledret 2009/2010.
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Relevante videregadende uddannelsesmuligheder kan veere med til at fastholde
de unge i deres ungdomsuddannelse, fordi der mere tydeligt kan ses et yder-
ligere perspektiv i ungdomsuddannelsen end den umiddelbare uddannelse.

Indikatorerne for fokuspunkt 7 ser p&, hvordan de unge bevaeger sig efter endt
ungdomsuddannelse.

Profilmodeltal for sggning til og gennemfgrelse af en videregdende uddannelse.

Udvikling i kursister pa adgangskurser til videregdende uddannelser fra 2005
til 2014.

Udvikling i, hvad elever der har gennemfgrt en gymnasial uddannelse, laver 27
maneder efter dennes gennemfarelse fra 2004 til 2012.

De erhvervsfagligt uddannede, der er igang med anden uddannelse for de
15-29-arige og for de 15-69-arige.

Uddannelsesstatus for de 15-39-arige.
Dimittendundersggelse; hvad laver de i ét ar efter endt uddannelse?

Hvad laver de?
Inden for hvilken sektor finder de arbejde?

Hvor finder de arbejde?
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Figur 7.1 viser, at forventeligt vil 70,3 % af argang Figur 7.2: Udvikling i kursister pa adgangsgivende
2012 sgge eller have sggt videregaende uddannelse kurser til videregdende uddannelser (GSK), 2005 til
senest 25 ar efter 9. klasses afslutning, og 63,1 % pa 2014

regionsplan vil have genemfgrt en videregaende uddan-

nelse senest 25 ar efter 9. klasse. :ggg e
Figur 7.2 viser udviklingen i antal kursister pa de 3000 / \
adgangsgivende kurser til videregdende uddannelser. 2500 / \
Antallet toppede i 2011-2013, men er faldet drastisk fra 2000 7/ \

; 1500
2013 til 2014. 1000 —_ /
Figur 7.3 viser udviklingen i, hvad de der har taget en 500

0 T T T T T T T T T 1

gymnasial ungdomsuddannelse (henholdsvis Hhx, Htx,

A 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Stx og Hf) laver 27 maneder efter.

Kilde: Undervisningsministeriets database

Figur 7.1: Andel, der har pabegyndt og gennemfgart videregdende uddannelse, senest 25 ar efter 9. klasse, 2014
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Figur 7.3: Udvikling i, hvad de, der har taget en gymnasial ungdomsuddannelse i perioden 2004 til 2012 laver 27
maneder efter.
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Figur 7.4. viser, hvad de 15-29-arige, der har er-
hvervsfaglig uddannelse, som hgjest fuldfgrte uddan-
nelse, er i gang med af videregdende uddannelser

i arene 2009-2015. De korte og mellemlange vide-
regdende uddannelser udger hovedparten af de ud-
dannelser, som de erhvervsuddannede veelger, nar de
pabegynder en videregdende uddannelse.

Figur 7.4: Antal 15-29-arige med en erhvervsfaglig ud-
dannelse, der er igang med anden uddannelse
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Figur 7.5. viser, hvor udviklingen i hvor stor en andel
af de erhvervsuddannede, der er i gang med en anden
uddannelse i arene 2009 til 2014. Region Midtjylland

er den region med den stgrste andel af erhvervsud-
dannede, der er i gang med anden uddannelse i 2014.
Antalsmeessigt drejer det sig om 10.121 erhvervsfagligt
uddannede, der er i gang med anden uddannelse, an-
delsmaessigt svarer det til 3,6 % af de 15-69-arige, der
har en erhvervsfaglig uddannelse, som hgjest fuldfarte
uddannelse.

Figur 7.5: Andel af de 15-69-arige med en erhvervsfag-
lig uddannelse, der er igang med anden uddannelse
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Figur 7.6. viser de 15-39-ariges uddannelsesstatus i
2014 fordelt efter aldersgruppe.

| aldersgruppen 20-24 ar er der mere end 50 %, der er
uddannelsessggende, mens ca. 10 % har afsluttet en
erhvervsfaglig uddannelse. | aldersgruppen 30-34 ar
er der mindre end 10 %, der er uddannelsessggende,
mens ca. 30 % har en erhvervsfaglig uddannelse og ca.
20 % har en mellemlang videregédende uddannelse.

Figur 7.6: Uddannelsesstatus for de 15-39-arige, 2014
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Beskaeftigelse for dimittender, hvad laver de 1 ar efter endt uddannelse (2013)

Figur 7.7: Kommer de i arbejde?
Erhvervsfaglig uddannelse Kort videregaende uddannelse
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Figur 7.8: I hvilken sektor finder de arbejde?
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Figur 7.7. til 7.9. ser pa, hvad dimittender fra argang Figur 7.9. viser, hvor dem, der er uddannet i regionen

2012 laver ét ar efter endt uddannelse. Der er flest finder arbejde, fordelt pa de syv arbejdsmarkeds- og
blandt de erhvervsfagligt uddannede, der er i beskaeft- uddannelsesomrader og ud af regionen. 45 % af dem,
igelse i DK, mens der blandt dimittender fra lange der tager en lang videregdende uddannelse arbejder
videregaende uddannelser er 11,4 %, der ikke er bosid- udenfor regionen ét ar efter, hvoraf de 26,7 % arbejder
dende i DK. Blandt dimittender fra korte videregaende i Region Hovedstaden.

uddannelser og mellemlange videregdende uddannelser

er der i begge grupper knap 20 %, der et ar efter er 45%

under uddannelse.

27%

27%

Figur 7.9: Hvor finder de arbejde?
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Tabel 1.1. 9. klasseselever argang 2014/2015 med utilstraekkelige dansk- og matematikkundskaber

Andel med Andel med
Hele drgangen utilstraekkelige utilstraekkelige
dansk kundskaber | matematik kundskaber

Favrskov 595 3,0% 1,8%
Hedensted 857 8,4% 7,7%
Herning 34 40 886 3,8% 4,5%
Holstebro 18 24 719 2,5% 3,3%
Horsens 34 49 860 4,0% 5,7%
Ikast-Brande 38 29 518 7,3% 5,6%
Lemvig 10 11 356 2,8% 3,1%
Norddjurs 21 20 433 4,8% 4,6%
Odder 13 15 295 4,4% 5,1%
Randers 49 44 1113 4,4% 4,0%
Ringkgbing-Skjern 43 49 859 5,0% 5,7%
Samsg 6 12 83 7,2% 14,5%
Silkeborg 38 47 1132 3,4% 4,2%
Skanderborg 19 17 842 2,3% 2,0%
Skive 11 10 453 2,4% 2,2%
Struer 25 26 320 7,8% 8,1%
Syddjurs 33 34 619 5,3% 5,5%
Viborg 37 57 1199 3,1% 4,8%
Aarhus 96 126 2954 3,2% 4,3%
Region Midtjylland 615 704 15093 4,1% 4,7%
Danmark 2.696 3.714 63.025 4,3% 5,9%

Kilde: Undervisningsministeriets database

De utilstreekkelige danskkundskaber er baseret pa prgvekarakteren i retskrivning, mens de i matematik er baseret
pa prgvekarakteren i Matematisk problemlgsning

Filtre:
Tid - skolear: 2014/2015

KGS Klassetype: Klasser for tosprogede elever + Kommunal ungdomsskole, heltidsundervisning + Mod-
tagelsesklasser + Normalklasser - fuldt argangsopdelte + Normalklasser - ikke fuldt argangsopdelte + Special-
klasser + Uoplyst

KGS Klassetrin: 09

KGS Bedgmmelsesform: Bundne prgvefag

Institutioner: All
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Tabel 1.2. Udvikling i andel af 9. klasseselever med utilstraekke-
lige dansk- og matematikkundskaber, 2007/2008 til 2014/2015

Utilstreekkelige dansk | Utilstraekkelige matematik

kundskaber kundskaber
Region Region
i | e | i | el
2007/2008 5,0% 4,9% 6,7% 8,1%
2008/2009 5,9% 5,8% 4,0% 4,9%
2009/2010 3,4% 3,5% 5,9% 7,5%
2010/2011 2,7% 2,7% 8,4% 9,8%
2011/2012 2,7% 2,3% 5,6% 6,8%
2012/2013 3,1% 3,1% 3,4% 4,3%
2013/2014 4,1% 4,3% 4,7% 6,0%
2014/2015 1,4% 1,4% 3,4% 4,3%

Kilde: Undervisningsministeriets database

Tabel 1.3. Elever i grundskolens 9. og 10. klasse, der ikke vurderes at veere uddannelsesparate, 2014

Antal elever i | Antal elever i | Andel elever i An9ta| elel\;)er :
9. og 10. 9. og 10. 9. og 10. - 09 1Y
klasse, der
Kommuner klasse, der klasse, der klasse, der sgger en
sgger en sgger en EUD | sgger en EUD ial
ungdoms- og ikke er og ikke er gymna§|a
udd. og ikke
uddannelse udd. parate udd. parate
er udd. parate
Favrskov 584 0 0,0% 7
Hedensted 1278 0 0,0% 21
Herning 721 0 0,0% 41
Holstebro 740 0 0,0% 17
Horsens 877 0 0,0% 42
Ikast-Brande 573 0 0,0% 29
Lemvig 371 0 0,0% 0
Norddjurs 605 0 0,0% 18
Odder 448 0 0,0% 11
Randers 1040 0 0,0% 35
Ringkgbing-Skjern 1008 0 0,0% 20
Silkeborg 924 0 0,0% 59
Skanderborg 834 0 0,0% 22
Skive 370 0 0,0% 5
Struer 359 0 0,0% 15
Syddjurs 667 0 0,0% 22
Samsg 130 0 0,0% 1
Viborg 1287 0 0,0% 24
Aarhus 2292 29 1,3% 153
Region Midtjylland 15119 51 0,3% 547
Danmark 62097 243 0,4% 2976

Kilde: Undervisningsministeriets database

Andel elever i
9. og 10. kl.,
der sgger en
[N ESEL
udd. og ikke
er udd. parate

1,2%
1,6%
5,7%
2,3%
4,8%
5,1%
0,0%
3,0%
2,5%
3,4%
2,0%
6,4%
2,6%
1,4%
4,2%
3,3%
0,8%
1,9%
6,7%

3,6%
4,8%

Antal ikke
uddannelses-
parate i alt

21
41
17
42
29

18
11
35
20
59
22

15
22

24
182

598
3219

Andel ikke
uddannelses-
parate i alt

1,2%
1,6%
5,7%
2,3%
4,8%
5,1%
0,0%
3,0%
2,5%
3,4%
2,0%
6,4%
2,6%
1,4%
4,2%
3,3%
0,8%
1,9%
7,9%

4,0%
5,2%
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Tabel 1.4. Udviklingen i antal elever i grundskole fordelt efter typer, 2008 til 2014
2008 | 2009 | 2010 [ 2011 [ 2012 [ 2013 | 2014 |

Dagbehandlingstilbud og

. . 337 277 302 246 256 263 241
behandlingshjem
Efterskoler 7.217 7.366 7.407 7.566 7.530 7.866 8.149
Eftbirjkmer el s il 928 956 968 983 971 966 1.024
Folkeskoler 140.199 139.577 138.437 137.188 136.458 135.446 134.514
Friskoler og private grundskoler 18.648 18.926 19.893 20.755 21.226 21.099 22.064
NS Tl s Ol Res 1.002 1.144 1.106 1.374 1.472 1.466 1.359
ungdomskostskoler
Specialskoler for bgrn 2.036 2.125 2.168 2.075 2.015 1.925 1.812
Total 170.367 170.371 170.281 170.187 169.928 169.031 169.163

Kilde: Undervisningsministeriets database

Tabel 2.1. Andel af elever, der tilmelder sig en ungdomsuddannelse, nar de forlader grundskolen, 2014

Antal A'.'ldel’ Gl Andel, der
tilmelder | . : Andel, der
elever, der | Erhvervs- . tilmelder sig| .. .
. sig en tilmelder sig
Kommune forlader |uddannel-|Drenge| Piger en erhvervs- .
ungdoms- : en gymnasial
grund- ser faglig
uddan- uddannelse
skolen uddannelse
nelse
Favrskov 631 138 79 59 446 182 264 92,6% 21,9% 70,7%
Hedensted 1355 334 235 99 944 451 493 94,3% 24,6% 69,7%
Herning 835 202 125 77 519 247 272 86,3% 24,2% 62,2%
Holstebro 821 197 129 68 543 240 303 90,1% 24,0% 66,1%
Horsens 912 207 138 69 670 287 383 96,2% 22,7% 73,5%
Ikast-Brande 587 101 60 41 472 251 221 97,6% 17,2% 80,4%
Lemvig 425 106 76 30 265 100 165 87,3% 24,9% 62,4%
Norddjurs 628 175 113 62 430 199 231 96,3% 27,9% 68,5%
Odder 508 107 79 28 341 167 174 88,2% 21,1% 67,1%
Randers 1167 230 148 82 810 388 422 89,1% 19,7% 69,4%
Ringkgbing-Skjern 1065 271 216 55 737 263 474 94,6% 25,4% 69,2%
Samsg 154 54 38 16 87 53 34 91,6% 35,1% 56,5%
Silkeborg 1035 246 185 61 678 311 367 89,3% 23,8% 65,5%
Skanderborg 905 168 108 60 666 294 372 92,2% 18,6% 73,6%
Skive 434 99 65 34 271 127 144 85,3% 22,8% 62,4%
Struer 402 83 58 25 276 129 147 89,3% 20,6% 68,7%
Syddjurs 710 164 120 44 503 231 272 93,9% 23,1% 70,8%
Viborg 1351 274 196 78 1013 482 531 95,3% 20,3% 75,0%
Aarhus 2473 352 210 142 1940 849 1091 92,7% 14,2% 78,4%
Region Midtjylland 16398 3508 2378 1130 11611 5251 6360 92,2% 21,4% 70,8%
Danmark 67064 13172 8774 4398 48925 22723 26202 92,6% 19,6% 73,0%

Kilde: Undervisningsministeriets database
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Tabel 2.2. Andel af elever, der tilmelder sig en ungdomsuddannelse, nar de forlader grundskolen, fordelt pa re-

gioner, 2014

Erhvervsuddannelser

Drenge
Hovedstaden 18,0%
Midtjylland 28,3%
Nordjylland 32,1%
Sjeelland 27,1%
Syddanmark 25,9%
Hele landet 25,5%

Piger
9,4%
14,1%
16,9%
15,2%
14,1%
13,5%

Gymnasiale

uddannelser

Total | Drenge
13,8% 74,6%
21,4% 62,5%
24,8% 60,7%
21,3% 65,5%
20,1% 63,9%
19,6% 66,0%

Kilde: Undervisningsministeriets database

Piger
84,6%
79,6%
77,5%
78,9%
78,9%
80,3%

Total
79,5%
70,8%
68,8%
72,0%
71,3%
73,0%

Seerligt tilrettelagte
ungdomsuddannelser

Drenge

1,3%
1,5%
1,9%
2,3%
2,1%
1,8%

Piger
0,7%
0,8%
0,9%
1,0%
1,1%
0,9%

Tabel 2.3. Tilgang til ungdomsuddannelserne fordelt efter alder og ken, 2014

Almen

gymnasial

Erhvervs-
gymnasiale

Erhvervs-
uddannelser,
grundforigb

Erhvervs-

uddannelser,
hovedforligb

Total

1,0%
1,1%
1,4%
1,7%
1,6%
1,3%

15 279
16 1296
17 1225
18 241
2 19 96
g 20 111
S  over203ar 291

Almen

gymnasial

215
1139
968
132
39
40
411

Erhvervs-
gymnasiale

141
926
1430
639

505
2672

Erhvervs-

uddannelser,

grundforigb

211
703
740
607
495
2606

Erhvervs-

uddannelser,
hovedforigb

15 717
16 2480
17 1961
o 18 205
T 19 116
S 20 64
§ over 20 &r 302

181

672

516
36
22
16
63

Kilde: Undervisningsministeriets database

78
451
713
360
437
405

2643

39
195
413
558
529

3273

6,0%
7,8%
5,2%
5,1%
8,0%
6,7%

@vrigt

Piger
5,3%
5,5%
4,7%
4,9%
5,9%
5,4%

5,7%
6,7%
4,9%
5,0%
7,0%
6,1%
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Tabel 2.4. Andel elever, der tilmelder sig EUD efter henholdsvis 9. og 10. klasse, 2004 til 2014

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Region Midtjylland 9 klasse 25,8% 24,9% 25,7% 26,3% 24,7% 25,1% 21,9% 19,0% 17,7% 15,8% 16,8%
Region Midtjylland 10 klasse  30,7% 31,0% 29,1% 29,0% 26,3% 27,4% 25,8% 24,4% 24,0% 23,0% 25,1%
Hele landet 9 klasse 24,9% 24,8% 25,3% 25,7% 24,6% 23,4% 20,2% 17,7% 159% 13,9% 14,6%
Hele landet 10 klasse 33,9% 33,5% 32,8% 31,6% 28,3% 28,3% 27,5% 26,0% 24,8% 23,8% 24,6%

Kilde: Undervisningsministeriets database

Tabel 2.6. Befolkningsfremskrivning

Tabel 2.5. Andel 18-arige, der ikke har en ungdomsud- P - s
af de 16-arige i Region Midtjylland,

dannelse og ikke er i gang med en ungdomsuddannelse,

2014 2015 til 2025
Andel uden en ungdomsuddannelse, og
som ikke er i gang med en Favrskov 713 700
ungdomsuddannelse Hedensted 645 634
Horsens 1024 1129
Eaviaay 15,2% Norddjurs 480 403
Hedensted 2O g:r?g;rs 1229216 1229106
Horsens 19,1% Samsg 52 44
Norddjurs 15,2% Silkeborg 1293 1260
Odder 14,3% Skanderborg 869 845
Randers 16,0% Syddjurs 622 491
e ——
Silkeborg Lo b e 770 756
Skanderborg 14,5% Ikast-Brande 581 555
Syddjurs 14,2% Lemvig 308 235
Aarhus 17,6% Ringkgbing-Skjern 826 741
Herning 13,4% Skive 620 536
Holstebro 14,1% \Shtt;;“:g' 1323353 1235526
Ikast-Brande 15,3%
Lemvi 11,2% . ..
Ringk(z?bing-skjern 14,2% Kilde: Danmarks Statistik
Skive 16,0%
Struer 16,7%
Viborg 14,6%
Region Midtjylland 15,6%
Hele landet 17,4%

Kilde: Danmarks Statistik
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Tabel 4.1. Andel elever pa erhvervsuddannelserne i Region Midtjylland, der forventes at gennemfgre grundforlg-

bet og hovedforlgbet, 2014 (modelberegnet)

Antal elever, der

grundforigbet pd en | grundforigbet pd en| hovedforigbet pd en

Andel af elever, der

Antal elever, der Andel af elever, der
pabegynder gennemfgrer

hovedforlgbet p8 en

erhvervsuddannelse | erhvervsuddannelse

pabegynder gennemfgrer

erhvervsuddannelse erhvervsudd.
Omsorg, sundhed og psedagogik 1.693 70%
Kontor, handel og forretningsservice 3.238 73%
Fgdevarer, jordbrug og oplevelser 2.193 66%
Teknologi, byggeri og transport 4.816 66%
Ialt 11.940 76%

Kilde: Undervisningsministeriets databaser

2.601
3.022
1.145
3.680
10.448

76%
83%
74%
81%
81%

Tabel 4.2. Andel elever pa de gymnasiale uddannelser i Region Midtjylland, der forventes at gennemfgre hele

ungdomsuddannelsen, 2014 (modelberegnet)

Uddannelse

Tilgang elever

Andel, der gennemfgrer

Region Midtjylland
Danmark

Kilde: Undervisningsministeriets databaser

2.247
182
6.715
2.726
1.273

12.826
55.271

71%
69%
84%
80%
76%

85%
85%
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Tabel 4.3. Andel elever pa erhvervsuddannelserne i Region Midtjylland, der forventes at gennemfare henholdsvis
grundforlgbet og hovedforlgbet, fordelt pa institutioner, 2014 (modelberegnet)

Agroskolen Hammerum 57 68% 43 88%
Asmildkloster Landbrugsskole 134 96% 132 89%
Bygholm Landbrugsskole 94 86% 75 81%
Den jydske Haandveerkerskole 247 88% 323 86%
Handelsfagskolen 781 89%
Handelsskolen Silkeborg 254 75% 76 84%
Havredal Praktiske Landbrugsskole 31 84%

Herningsholm Erhvervsskole 938 77% 678 79%
Jordbrugets UddannelsesCenter Arhus 354 77% 188 80%
Learnmark Horsens 680 75% 344 83%
Lemvig Gymnasium 31 79% 12 89%
Mercantec 1.091 77% 645 83%
Professionshgjskolen VIA University College 146 83%
Randers Social- og Sundhedsskole 287 77% 387 82%
Risskov Efterskole & Sansestormerne 22 72%
Skanderborg-Odder Center for uddannelse 97 67% 30 71%
Skive Handelsskole 144 75% 47 88%
Skive Tekniske Skole 371 79% 262 83%
ac;%ailng)SundhedsSkolen, Herning (sosu- 215 24% 473 76%
Social- og Sundhedsskolen i Silkeborg 180 70% 260 77%
\S/;)bc(l)ar;- og Sundhedsskolen Skive-Thisted- 132 22% 280 80%
Social-og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-

Horsensg : L 02

Struer Statsgymnasium 41 74%

Teknisk Skole Silkeborg 801 70% 460 68%
Tradium 1.018 73% 881 82%
Uddannelsescenter Holstebro 871 74% 549 81%
UddannelsesCenter Ringkgbing-Skjern 343 73% 145 89%
Viden Djurs 457 78% 688 84%
Arhus Kgbmandsskole 957 82% 518 81%
Arhus Social- og Sundhedsskole 282 74% 674 73%
AARHUS TECH 1.530 75% 1.098 81%
Aarhus Universitet 109 78% 83 78%
Total 11.940 76% 10.448 81%

Kilde: Undervisningsministeriets database, der er anvendt modelberegnede tal.
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Tabel 4.4. Andel elever der i 2005 afbrgd EUD hovedforlgb i Region Midtjylland fordelt efter hgjest fuldfarte ud-

dannelse i 2013

Kilde: Specialkgrsel

Ingen ungdomsuddannelse eller uoplyst

Ungdomsuddannelse
Videregdende uddannelse
I alt

507
718
493
1718

29,5%
41,8%
28,7%
100,0%

Tabel 4.5. Andel elever pa Stx-uddannelsesinstitutioner i Region Midtjylland, der forventes at gennemfgre uddan-
nelsen, 2014 (modelberegnet)

Bjerringbro Gymnasium
Det Kristne Gymnasium
Egd Gymnasium

Favrskov Gymnasium
Grenaa Gymnasium
Herning Gymnasium
Holstebro Gymnasium og HF
Horsens Gymnasium
Horsens Statsskole - Gymnasium og
HF-Kursus

Ikast-Brande Gymnasium
Langkaer Gymnasium, STX, HF og IB
World School

Lemvig Gymnasium
Marselisborg Gymnasium
Odder Gymnasium
Paderup gymnasium
Randers Statsskole
Ringkjgbing Gymnasium
Risskov gymnasium

Rgnde Gymnasium
Silkeborg Gymnasium
Skanderborg Gymnasium
Skive Gymnasium og HF
Struer Statsgymnasium
T@rring Gymnasium
Vejlefjordskolen

Vestjysk Gymnasium Tarm
Viborg Gymnasium og HF
Viborg Katedralskole

Viby Gymnasium

Aarhus Katedralskole
Arhus Statsgymnasium

Region Midtjylland total

119
56
278
298
207
396
250
206

223
273
278

150
265
171
267
312
146
282
162
533
287
243
176
174
40
66
228
346
257
328
296

7.313

131
49
292
303
214
406
226
188

220
233
303

107
259
171
242
320
143
281
131
519
237
234
182
140
34
163
255
342
242
278
283

7.128

88%
88%
90%
88%
86%
92%
86%
81%

87%
83%
82%

88%
88%
90%
86%
89%
87%
89%
78%
90%
88%
88%
79%
86%
94%
83%
90%
88%
87%
85%
86%
87%

Kilde: Undervisningsministeriets database, der er anvendt modelberegnede tal.

89%
91%
91%
90%
81%
93%
87%
81%

86%
83%
82%

91%
88%
89%
87%
88%
90%
88%
81%
90%
88%
85%
85%
87%
86%
87%
89%
90%
86%
87%
86%
87%
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Tabel 4.6. Andel elever pa Hf-uddannelsesinstitutioner i Region Midtjylland, der forventes at gennemfare uddan-
nelsen, 2014 (modelberegnet)

(EAK)
Fuldfgrelsesprocent
(modelberegnet)

(EAK) Tilgang

Institution

Grenaa Gymnasium 88 98 73% 69%
Herning HF og VUC 233 222 77% 76%
Holstebro Gymnasium og HF 98 92 82% 82%
Horsens HF & VUC 88 108 68% 71%
Horsens Statsskole - Gymnasium og HF-Kursus 62 57 81% 76%
Ikast-Brande Gymnasium 78 84 87% 77%
Langkaer Gymnasium, STX, HF og IB World School 68 60 75% 78%
Professionshgiskolen VIA University College 81 65 75% 79%
Randers HF & VUC 231 181 78% 74%
Skanderborg-Odder Center for uddannelse 107 88 76% 69%
Skive Gymnasium og HF 79 59 72% 72%
Struer Statsgymnasium 25 48 86% 82%
TH. LANGS HF & VUC 198 201 81% 84%
Vestjysk Gymnasium Tarm 80 63 78% 78%
Viborg Gymnasium og HF 171 154 82% 83%
Viby Gymnasium 79 52 71% 73%
VUC Djursland 26 44 55% 64%
VUC Skive-Viborg 50 57 57% 61%
VUC Aarhus 164 140 70% 69%
Arhus Akademi 408 397 67% 65%
Region Midtjylland total 2.414 2.270 75% 74%

Kilde: Undervisningsministeriets database, der er anvendt modelberegnede tal.

Tabel 4.6. Andel elever pd Hhx-uddannelsesinstitutioner i Region Midtjylland, der forventes at gennemfgre uddan-
nelsen, 2014 (modelberegnet)

(EAK)
(EAK) Tilgang Fuldfgrelsesprocent
(modelberegnet)

Handelsskolen Silkeborg 181 253 84% 86%
Herningsholm Erhvervsskole 285 337 88% 87%
Learnmark Horsens 241 191 78% 79%
Lemvig Gymnasium 18 25 69% 79%
Mercantec 201 215 85% 87%
Skanderborg-Odder Center for uddannelse 143 140 83% 82%
Skive Handelsskole 136 118 88% 88%
Struer Statsgymnasium 31 35 87% 83%
Tradium 270 285 83% 82%
Uddannelsescenter Holstebro 173 200 87% 85%
UddannelsesCenter Ringkgbing-Skjern 150 146 86% 88%
Viden Djurs 99 129 77% 76%
Arhus Kgbmandsskole 641 618 81% 81%
Region Midtjylland total 2.569 2.692 83% 83%

Kilde: Undervisningsministeriets database, der er anvendt modelberegnede tal.
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Tabel 4.7. Andel elever pa Htx-uddannelsesinstitutioner i Region Midtjylland, der forventes at gennemfgre uddan-

nelsen, 2014 (modelberegnet)

(EAK) Tilgang

Fuldfgrelsesprocent
(modelberegnet)

Herningsholm Erhvervsskole
Learnmark Horsens

Mercantec

Skive Tekniske Skole

Teknisk Skole Silkeborg

Tradium

Uddannelsescenter Holstebro
UddannelsesCenter Ringkgbing-Skjern
Viden Djurs

AARHUS TECH

Region Midtjylland total

Kilde: Undervisningsministeriets database, der er anvendt modelberegnede tal.

112
102
71
66
83
102
209
96
121
379

1.341

126

60
50
84
112
201
90
126
369

1.312

79%
78%

75%
79%
81%
75%
85%
81%
74%
78%
79%

81%
79%
76%
78%
79%
74%
82%
84%
71%
79%
78%

Tabel 5.1. Andel elever med en praktikpladsaftale 10 maneder efter gennemfgrt grundforlgb, 2014

Uden aftale Ordinzer aftale Skolepraktik

Omsorg, sundhed og paedagogik
Kontor, handel og forretningsservice
Fgdevarer, jordbrug og oplevelser
Teknologi, byggeri og transport

Ialt

Kilde: Undervisningsministeriets database

31,8%
53,7%
28,5%
22,9%
33,7%

7,1%
6,2%
12,1%
6,7%
7,4%

57,8%
31,2%
49,2%
55,7%
47,8%

3,3%
8,9%
10,1%
14,8%
11,1%
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Tabel 6.1. De 29-ariges hgjest fuldfgrte uddannelse, 2015

Ingen
ungdomsudd

og ikke under
uddannelse

Ingen
ungdoms-
uddannelse og
under
uddannelse

Studie-
kompetence-
givende
uddannelse

Erhvervs-
faglig
uddannelse

Videregdende
uddannelse

Favrskov
Hedensted
Horsens
Norddjurs
Odder
Randers
Samsg
Silkeborg
Skanderborg
Syddjurs
Aarhus
Herning
Holstebro
Ikast-Brande
Lemvig
Ringkgbing-Skjern
Skive

Struer
Viborg

Region Midtjylland
Hele landet

Kilde: Danmarks Statistik
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23,7%
33,2%
26,4%
31,9%
25,6%
24,2%
52,6%
25,1%
22,2%
32,6%
15,9%
25,1%
22,2%
33,2%
32,3%
32,5%
27,9%
34,2%
25,6%

22,7%
24,6%

3,0%
5,1%
3,9%
2,2%
1,9%
4,0%
0,0%
4,2%
3,6%
2,9%
3,3%
3,6%
3,5%
3,7%
3,7%
2,0%
3,4%
6,5%
3,2%

3,5%
3,8%

4,2%
7,0%
7,2%
4,7%
5,1%
6,2%
5,3%
7,2%
5,8%
6,1%
9,5%
5,4%
7,4%
3,9%
3,1%
4,8%
7,1%
4,5%
6,3%

7,4%
7,4%

41,7%
35,6%
31,4%
48,1%
41,7%
37,5%
15,8%
32,9%
30,2%
34,1%
18,1%
33,2%
40,0%
40,6%
44,7%
42,1%
39,0%
43,9%
36,6%

29,6%
26,7%

27,3%
19,3%
31,3%
13,1%
25,6%
28,0%
26,3%
30,6%
38,2%
24,4%
53,2%
32,8%
26,9%
18,6%
16,1%
18,7%
22,6%
11,0%
28,2%

36,8%
37,6%



Tabel 6.2. Andel af de 16-29-arige pa anden offentlig forsgrgelse end SU og barselsdagpenge, 2. kvartal 2015

Antal 16-29-3rige, som | Andel 16-29-3rige, som

. er pa anden offentlig er p& anden offentlig
Pl AL forsorgelse end SU og | forsgrgelse end SU og

barsel barsel
Favrskov 6.313 666 10,5%
Hedensted 6.130 671 10,9%
Horsens 15.530 1.895 12,2%
Norddjurs 6.188 745 12,0%
Odder 2.957 341 11,5%
Randers 16.627 2.127 12,8%
Samsg 329 41 12,5%
Silkeborg 13.787 1.551 11,2%
Skanderborg 7.348 723 9,8%
Syddjurs 5.243 624 11,9%
Aarhus 91.199 7.794 8,5%
Herning 15.142 1.655 10,9%
Holstebro 9.958 1.133 11,4%
Ikast-Brande 6.163 682 11,1%
Lemvig 2.953 269 9,1%
Ringkgbing-Skjern 8.601 874 10,2%
Skive 7.237 923 12,8%
Struer 2.966 392 13,2%
Viborg 15.238 2.017 13,2%
Region Midtjylland 239.909 25.122 10,5%
Hele landet 1.014.594 102.257 10,1%

Kilde: Danmarks Statistik

Tabel 6.3. Udvikling i andel af 16-29-arige p& anden offentlig forsgrgelse end SU og barselsdagpenge, 2. kvartal
2010 til 2. kvartal 2015

Offentlig forsorgede excl. SUogbarsel | | | | | | |
| 2010k2 | 2011K2 | 2012K2 | 2013K2 | 2014K2 | 2015K2

Region Midtjylland 24195 24410 25424 26662 25367 25406
Hele landet 101604 103086 106902 109197 102493 103288
Andel offentlig forsorgede i forhold til 16-29 &rigeialt | | | | | |
Region Midtjylland 11,0% 10,9% 11,1% 11,4% 10,7% 10,6%
Hele landet 11,0% 11,0%  11,2%  11,2%  10,3%  10,2%

Kilde: Danmarks Statistik
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Tabel 6.4. Andel af elever i 9. klasse med mindst 2 i dansk og matematik, 2014

(EAK) Andel med mere end 2 i
Fuldfgrte karakter (LIS)
2014
Herning 1.035 92,7 959
Holstebro 770 91,6 705
Ikast-Brande 538 91,7 493
Lemvig 382 91,3 349
Ringkgbing-Skjern 945 90,7 857
Skive 536 95,3 511
Struer 329 92,9 306
Viborg 1.301 96,3 1253
Favrskov 626 93 582
Hedensted 960 92,1 884
Horsens 919 89 818
Norddjurs 474 90,9 431
Odder 414 86,9 360
Randers 1.222 93,1 1138
Samsg 107 77,8 83
Silkeborg 1.234 91,7 1132
Skanderborg 903 90,5 817
Syddjurs 637 93,8 598
Aarhus 3.167 92,9 2942
Region Midtjylland 16.499 92,2 15218

Kilde: Undervisningsministeriet, LIS
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Tabel 6.5. Udvikling i antal kursister, der tager FVU, OBU, HF, AVU og AMU, 2004/2005 til 2014/2015

FVU

AVU

HF

Ordblinde-
undervisning
Danskundervisning
for udlaendinge
Ungdomshgjskoler
Folkehgjskoler
Folkehgjskoler, korte
kurser
Husholdnings- og
handarb.skoler
Husholdningsskoler -
korte kurser

AMU

Fag fra rene
voksenudd.

Fag fra primaere
udd.

@vrige fag

Diplom

Master

HD/ED

@vrige enkeltfag

Total

4.415
20.479
17.623

7.552

133
2.826

192

152.531

6.351

990

3.301
5.120
1.344
6.694
9.742

239.293

6.910
20.030
19.016

6.921

101
2.569

186

151.319
3.971

878

2.549
6.082
829
4.495
10.945

236.801

6.307
17.583
17.196

4.581

82
2.078

223

141.436 145.257 196.777 260.085 214.490

3.844

493

2.611
5.222
975
3.810
5.695

5.855
18.914
16.771

2.067

8.174

44
2.166

177

3.550

297

2.349
4.806
1.221
3.932
6.199

6.529
21.535
17.270

3.658

13.432

153
3.138

202

4.225

185

2.257
6.604
1.646
4.362
6.089

7.896
24.211
21.226

5.304

15.238

121
3.604

104

4.396

487

1.327
6.972
1.566
4.943
8.338

8.154
25.669
23.514

6.646

14.923

101
3.718

78

4.670

858

1.046
8.679
1.513
5.177
9.427

7.613
21.184
25.232

8.493

14.697

155
3.943

8.055

132

211
168.167
4.927

574

1.495
10.172
1.740
4.299
10.712

212.136 221.779 288.062 365.818 328.663 291.801

Kilde: Undervisningsministeriets databaser

10.549
20.695
26.100

9.185

10.308

153
3.733

13.394

166

257
161.403
5.319

583

1.185
10.569
1.695
3.764
9.409

288.467

12.199
21.189
28.537

8.926

15.537

132
4.066

13.171

265

37
142.042
4.459

824

1.318
10.645
1.338
3.976
7.603

276.264

31
4.680

26

76
119.453
2.237

356

1.004
766
743

1.607

1.253

132.237
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Tabel 7.1. Andel der pdbegynder og fuldfagrer en videregdende uddannelse senest 25 ar efter 9. klasses afslutning,
2014 (profilmodel tal)

Kompetencegivende Pabegynder en

videregdende uddannelse|videregdende uddannelse

Favrskov 62,80% 70,10%
Hedensted 57,90% 65,10%
Herning 63,90% 71,10%
Holstebro 64,30% 71,40%
Horsens 57,90% 66,90%
Ikast-Brande 57,80% 65,40%
Lemvig 62,70% 70,40%
Norddjurs 55,90% 64,30%
Odder 64,40% 71,70%
Randers 58,50% 67,30%
Ringkgbing-Skjern 62,80% 69,00%
Samsg 50,70% 59,20%
Silkeborg 64,30% 71,80%
Skanderborg 65,80% 73,80%
Skive 59,50% 69,00%
Struer 57,90% 67,50%
Syddjurs 61,10% 69,30%
Viborg 62,00% 70,20%
Aarhus 67,20% 75,00%
Region Midtjylland 62,60% 70,50%

Kilde: Profilmodel, 2014

Side 70



Tabel 7.2. Overgang 27 maneder efter endt gymnasial ungdomsuddannelse, 2004 til 2012

Hhx

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
Uoplyst/ukendt 24,90% 23,70% 23,90% 24,10% 20,10% 18,30% 17,50% 17,30% 19,50%
Erhvervsfaglige udd. 33,80% 33,80% 33,50% 26,80% 23,50% 20,30% 19,80% 19,50% 16,30%
Korte videregdende udd. 13,20% 14,60% 14,20% 14,80% 17,20% 18,90% 18,10% 18,50% 20,40%
Professionsbachelorer 8,20% 8,40% 8,20% 12,70% 12,80% 14,90% 13,60% 13,30% 13,10%
Akademisk bachelor 19,70% 19,20% 19,50% 21,40% 26,00% 27,20% 30,80% 31,10% 30,60%

Stx

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
Uoplyst/ukendt 24,20% 23,40% 22,10% 22,90% 19,40% 18,90% 18,70% 18,10% 18,90%
Erhvervsfaglige udd. 7,10% 6,80% 5,40% 4,50% 4,10% 4,60% 4,40% 5,70% 5,40%
Korte videregdende udd. 4,20% 4,70% 4,80% 4,70% 4,30% 4,00% 4,40% 4,90% 4,80%
Professionsbachelorer 17,90% 20,00% 21,80% 20,90% 22,50% 23,50% 23,80% 22,30% 23,10%

Akademisk bachelor

42,70%

44,60%

45,30%

46,50%

49,20%

48,60%

48,00%

48,80%

47,60%

Uoplyst/ukendt 35,80%  33,10% 41,70%  35,30%  29,50%  27,70%  30,80%  29,60%  33,40%
Erhvervsfaglige udd. 14,80%  13,00%  12,10%  12,10% 11,60%  13,80%  12,90%  15,80%  16,80%
Korte videreg3ende udd. 5,30% 6,20% 6,50% 6,10% 7,10% 6,00% 7,10% 8,40% 7,00%
Professionsbachelorer 27,30%  31,30%  25,60%  32,60%  37,50%  38,40%  35,90%  31,90%  30,50%

Akademisk bachelor

13,50%

15,40%

13,20%

11,10%

13,70%

13,60%

12,30%

13,50%

11,90%

Htx

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
Uoplyst/ukendt 20,00% 19,60% 19,10% 22,60% 18,50% 15,10% 14,70% 14,30% 12,80%
Erhvervsfaglige udd. 13,40% 15,00% 16,00% 11,60% 12,40% 11,00% 9,30% 9,40% 11,30%
Korte videregdende udd. 9,90% 8,50% 9,30% 5,80% 11,70% 9,80% 9,90% 11,20% 11,70%
Professionsbachelorer 23,20% 23,50% 21,60% 26,30% 22,00% 31,20% 31,00% 27,00% 29,80%
Akademisk bachelor 27,40% 31,30% 31,10% 31,40% 32,80% 31,60% 33,50% 37,30% 34,40%

Kilde: Undervisningsministeriets databaser

Tabel 7.3. Udvikling i kursister pa adgangsgivende kurser til videregdende uddannelser (GSK), 2005 til 2014

o5 | 200o | 2007 | 2000 | z009 | 200 | a1t | 2012 | 203 | zo1e-

Adgangskurser - videregdende udd. 1278 1116 1083 2697 2906 3188 3735 3690 3657 1646

Kilde: Undervisningsministeriets databaser

Tabel 7.4. Antal 15-29-arige med en erhvervsfaglig uddannelse, der er igang med anden uddannelse, 2006 til
2015

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Korte videregaende udd. 615 529 490 485 645 796 812 827 863 958
Mellemlange videregdende udd. 1553 1427 1352 1288 1471 1660 1881 2097 2175 2336
Bachelorudd. 282 254 262 232 251 238 236 243 283 267
Lange videregdende udd. 37 26 18 13 9 4 3 7 8 6
Ph.d. og forskerudd. 4 3 2 4 1 0 0 0 0 0
Ialt 2491 2239 2124 2022 2377 2698 2932 3174 3329 3567

Kilde: Danmarks Statistik
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Tabel 7.5. Andel af de 15-69-arige med en erhvervsfaglig uddannelse, der er i gang med anden uddannelse, 2009

til 2014
| 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 ]

Hele landet 2,4% 2,5% 2,7% 2,8% 3,0% 3,2%
Region Hovedstaden 2,6% 2,6% 2,8% 2,9% 3,0% 3,2%
Region Sjzelland 1,9% 1,9% 2,0% 2,2% 2,3% 2,5%
Region Syddanmark 2,3% 2,4% 2,7% 2,9% 3,0% 3,3%
Region Midtjylland 2,6% 2,7% 3,0% 3,2% 3,4% 3,6%
Region Nordjylland 2,4% 2,4% 2,7% 2,9% 3,0% 3,4%

Kilde: Danmarks Statistik

Tabel 7.6. Uddannelsesstatus for de 15-39-arige, 2014

ikke
Ud:::::(lisees- gennemfgrt Gymnasial Er:IavgeI:;ls- MVU
grundskole
15-19 ar 73784 605 6889 3304 176 0 0 0
20-24 ar 48898 5055 11565 12652 11101 927 1016 57
25-29 ar 21768 6837 10261 3041 17748 2973 9052 4873
30-34 ar 6572 5328 9036 2833 21755 3981 13244 8859
35-39 ar 3497 3572 11026 3822 29068 5391 15972 9416

Kilde: Danmarks Statistik

Tabel 7.7. Kommer de i arbejde? - 1 ar efter endt uddannelse, 2013

Beskaeftigede Arbeidslgse Uden for Personer under Ikke bosiddende i
9 1 arbejdsstyrken uddannelse DK eller uoplyst
Erhvervsfaglige udd. 7066 771 627 579 113
Kort videregdende udd. 1298 139 110 351 107
Mellemlang videregdende udd. 5220 325 350 1441 570
Lang videregdende udd. 3261 322 236 19 460
16845 1557 1323 2390 1250
. . Uden for Personer under Ikke bosiddende i
Beskeeftigede Arbejdslpse arbejdsstyrken uddannelse DK eller uoplyst
Erhvervsfaglige udd. 77,0% 8,4% 6,8% 6,3% 1,4%
Kort videregdende udd. 64,5% 6,9% 5,5% 17,4% 5,7%
Mellemlang videregdende udd. 66,0% 4,1% 4,4% 18,2% 7,3%
Lang videregdende udd. 75,2% 7,4% 5,4% 0,4% 11,4%
I alt 71,9% 6,6% 5,6% 10,2% 5,6%

Kilde: Specialkgrsel
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Tabel 7.8. Hvilken sektor arbejder de i? - 1 ar efter endt uddannelse, 2013

EUD
KVU
MVU
LVU
I alt

Stat

170
42
483
842
1537

Regioner

373
5
599
411
1388

Regioner

Kommuner

1536
55
1391
410
3392

Kommuner

Offentlige
virksomheder

57
13
63
57
190

Offentlige

Private

virksomheder

4882
1172
2411
1417
9882

Private

@vrige

48
9
271
124
452

gvrige

EUD
KVU
MVU
LVU

Ialt

2,4%
3,2%
9,3%
25,8%
9,1%

Kilde: Specialkgrsel

5,3%
0,4%
11,5%
12,6%
8,2%

21,7%
4,2%

26,7%
12,6%
20,1%

virksomheder

0,8%
1,0%
1,2%
1,7%
1,1%

Tabel 7.9. Hvor finder de arbejde? - 1 ar efter endt uddannelse, 2013

Ringkgbing-Skjern
Ikast-Brande
Herning
Holstebro
Struer
Lemvig
Viborg

Skive
Silkeborg
Horsens
Hedensted
Randers

Norddjurs
Aarhus

Syddjurs
Odder
Skanderborg
Favrskov
Samsag

Nordjylland
Syddanmark
Hovedstaden
Sjeelland

Kilde: Specialkgrsel

Erhvervsfaglige
uddannelser

11,9%

6,5%

9,2%
4,4%
4,8%

8,2%

27,7%

8,5%
9,3%
6,2%
3,2%

Kort

. o
videregaende
uddannelser

10,6%

4,0%

5,5%
3,4%
5,6%

6,3%

39,8%

5,6%
9,6%
9,1%
0,5%

Mellemlang
videregdende | videregdende
uddannelser

5,6%

3,1%

4,4%
3,0%
4,2%

3,5%

48,7%

4,9%
6,7%
14,8%
0,7%

virksomheder

Lang

4,3%

2,2%

3,2%
1,8%
2,3%

2,8%

38,1%

4,9%
10,9%
26,7%
2,8%

69,1%
90,4%
46,2%
43,5%
58,7%

uddannelser

8,4%

4,5%

6,3%
3,4%
4,2%

5,6%

37,1%

6,5%
8,8%
13,1%
2,1%

Samlet

0,7%
0,7%
5,2%
3,8%
2,7%
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Profilmodel 10 ar efter 9. klasse Region Midtjylland, 2014

Med erhvervskompetence 65,7% Med studie-
Med erhwvervsfaglig uwdd. 22,5% Med videregaende udd. 43, kompetencer

erkantil Teknisk SOSU mv. WL MWL Lvu

12 : 5

Videregaende uddannelser
A--=-=-==—==—====l === 62,1%

Uden
ungdoms-
uddannelse Heraf bade erhvervsfaglig
og gymnasial uddannelse

4 5%

Erhvervsfaglige uddannelser 16 6% Gymnasiale uddannelser
44,6% - 73,3%

5

2,29 |9kl 0,4% akl: 9,5%
10kl 1,7% 10kl 18,2%
1,6% lokl: 0,6%

Lyokl-1,0% Pabegyndt9. klasse 100 %
|

62,6% | 9.kl 32,2%
10.kl.-36,4%

Heraf fra 9. klasse 4 Heraf fra 10.

Kilde: Undervisningsministeriet
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Profilmodel 25 ar efter 9. klasse Region Midtjylland, 2014

Med erhvervskompetence 85,9% Med studie-
Med erhvervsfaglig uwdd. 23,3% Med videregaende udd. 62,6% kompetencer
Merkantil Teknisk SO0SU mv. KWL MWL

1

Videregaende uddannelser
__________________ 70,5%

Uden
ungdoms-
uddannelse Gymnasial uddannelse Heraf bade erhvervsfaglig
[studiekompetence) og gymnasial uddannelse
=}

6,1%

Erhvervsfaglige uddannelser 19 7% Gymnasiale uddannelser
48,1% : 74,5%

5

2,29 |9kl 0,4% Qkl: 9,5%
10kl 1,7% 10.kl.: 18,5%
1,3% lokl: 0,4%

10 kl-0,9% Pabegyndt9. klasse 100 %
|

62,20 | 9.kl 32,0%
10.kl.-36,2%

Heraf fra 9. klasse 4 Heraf fra 10. klasse 5

Kilde: Undervisningsministeriet
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